14.10. 2019г. № 663
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА
РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОСИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ, И
ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В целях соблюдения соотносительности основных условий оплаты труда
работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной
службы Осинского муниципального района и вспомогательного персонала органов
местного самоуправления Осинского муниципального района» ,руководствуясь Указом
Губернатора Иркутской области от 14 июня 2019г. № 125-уг «Об индексации
размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не
являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской
области, и вспомогательного персонала органов государственной власти
Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области»,   ст. 55
Устава Осинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление мэра Осинского муниципального района от
31.01.2018г. № 37 «Положение об оплате труда работников, замещающих
должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в Осинском
муниципальном районе, и вспомогательного персонала органов местного
самоуправления Осинского муниципального района.» следующие изменения

1.1 Пункт 6 изложить в новой редакции:
Должностные оклады работников органов местного самоуправления

Осинского муниципального района, замещающих должности, не
являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления
Осинского муниципального района, (далее - служащие), устанавливаются в
следующих размерах:

Наименование должности Размер
должностного
оклада, руб.

Начальник отделения, группы, главный бухгалтер 5708

Начальник отдела 5267

Главный инженер, заместитель главного бухгалтера,
руководитель   группы  учета,   руководитель  группы
бухгалтеров-ревизоров

4986

Ведущий инженер, ведущий бухгалтер, ведущий аналитик,
ведущий экономист

4802

Инженер 1 категории, бухгалтер 1
категории, аналитик 1 категории,
экономист 1 категории

3887

Старший инспектор  3409

Заведующий:  копировально-множительным  бюро,
машинописным бюро, архивом, хозяйством, складом,
экспедицией

 3254

Инженер 2 категории, бухгалтер 2 категории,
аналитик 2 категории, экономист 2 категории,
инспектор, стенографистка  1  категории, секретарь
руководителя,
программист

 2958

Стенографистка 2 категории, машинистка 1
категории, кассир, комендант, архивариус

2634

Инженер, бухгалтер, аналитик, экономист, секретарь-
стенографистка

 2423

Секретарь-машинистка,    машинистка   2    категории,
экспедитор, делопроизводитель

2170

Наименования должностей служащих являются обобщающими, в штатном
расписании допускается их конкретизация через указание на выполняемые
функции.

1.2 Пункт № 14 изложить в новой редакции
            Размеры должностных окладов вспомогательного персонала
устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов
в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и
профессий рабочих в следующих размерах:

Наименование квалификационного
разряда в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий
рабочих

Размер должностного оклада, руб.

1 квалификационный разряд  2255

2 квалификационный разряд  2345

3 квалификационный разряд  2457

4 квалификационный разряд  2573

5 квалификационный разряд  2858

6 квалификационный разряд  3170

7 квалификационный разряд  3486

8 квалификационный разряд  3831

2. Разместить на официальном сайте  администрации  Осинского муниципального
района.

3.  Настоящее постановление  вступает в силу после дня его официального
опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения., возникшие  с
01.10..2019 года.
                4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на
заместителя мэра по экономике и сельскому хозяйству, начальника отдела
экономического развития и труда Нашкееву М.А..

Мэр Осинского муниципального района                                   В.М.Мантыков

Подготовили:

Согласовано:

С.Ю.Москвитина

М.Ю. Бадашкеева
В.Н. Балдыханов
Л.К. Башинова

	ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В целях соблюдения соотносительности основных условий оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Осинского муниципального района и вспомогательного персонала органов местного самоуправления Осинского ...